
På dybt vand 

2 personer på scenen i et ”overvågningscenter”, én person i kulissen 

Tove: Nå, Bjarne, det ser skisme ud til at blive en værre omgang med den stormflod, hva’? 

Bjarne: ja, Tove, for en gangs skyld ser det ud til at DMI får ret, så det bliver lang aften for os to 

Tove: Det er næste som da vi var unge, hehe 

Bjarne: Hvad i alverden mener du? 

Tove: Ja, altså når vi sårn gik i byen, ikke. Der varede aftnerne til den lyse morgen, tøhø 

Bjarne: SUK, i dit selskab ER hver aften dæleme lang! Nu skal du tage dig sammen, det er altså 
vigtigt det her 

Tove: Ja ja, jeg skal nok 

Bjarne: Hvem har vi vagt ude i byen, til at holde øje med vandstanden? 

Tove: Det er Pia der er på vagt 

Bjarne: Pia??? Hun er sgu da damefrisør, hvorfor er det hende der skal holde øje med vandstanden?  

Tove: Hun er jo medlem af hjemmeværnet, så hun er vant til barskt vejr og den slags. Høhø, vant 
til, fik du den? Det er jo sjov fordi det er højvande og så er hun vant til det, ikke? 

Bjarne: Tove! Nu holder du lige fokus, bare 5 minutter. Har vi ikke en anden end Pia?  

Tove: Hun er afgjort den mest kompetente! Sådan en mandschauvinist! 

Bjarne: Sådan var det ikke ment, men hun er så klein at hun risikerer at blæse væk med den vind 

Tove: ok, så er du tilgivet – lidt. Men hun er altså den mest kompetente, for hun er gift med Anders 

Bjarne: Anders? Skulle hendes kompetence afhænge af hvem hun er gift med? 

Tove: ja, for Anders er jo tømrer, så hun har lånt hans tommestok til at måle vandstanden med. Der 
var ikke andre der lige havde sådan én liggende 

Bjarne: Så giver det mening. Ringer du hende ikke lige op og hører hvordan det står til derude? Jeg 
går ud fra at hun står på havnen? 

Tove: (ringer op) Ja, det skulle hun meget gerne. Hallo, Pia? Er du der? 

Pia: ja ja, jeg er her. Hold da op hvor er der meget vind, det er næsten som når det blæser 

Tove: Jeg tror helt sikkert det er det der forårsager stormen, Pia, men hvor høj er vandstanden 
efterhånden? 



Pia: Der er ret meget vand, vil jeg bare sige 

Bjarne: Det er flot Pia, kan du være lidt mere præcis? 

Pia: Det er også dybt! 

Tove: Hvor dybt? Hvad kan du måle med tommestokken? 

Pia: Den har jeg tabt, Anders bliver SÅ sur 

Bjarne: Har du tabt tommestokken? 

Pia: Ja, for der lå sådan en stor pølse af en afart, og jeg kunne næsten ikke komme forbi, men 
heldigvis havde jeg også lånt Anders’ hobbykniv, så jeg skar hul på den, og I tror det er løgn, men 
den var fyldt med vand. Hvem pokker gør den slags? Der er varsel om vildt meget vand, og så er 
der gudhjælpemig nogen der har taget endnu mere vand med ned til havnen, hvor smart er man så 
lige, ja jeg spørger bare? 

Tove: Skar du HUL på opdæmningen? 

Pia: Ja, altså den lå i vejen, ikke? Nå men, tommestokken blev skyllet væk med al den vand der 
væltede ud.  

Bjarne: Så nu ved vi ikke hvor højt vand står, eller hvad 

Pia: Altså, jeg er jo ikke dum vel! Jeg står i vand til knæene, og da jeg er 168 cm høj, vil det sige at 
vandstanden er 48 cm 

Tove: åh, heldigvis, jeg troede den var meget højere 

Pia: Altså, jeg frøs, så jeg er hjemme hos mig selv. De 48 cm er i min stue 

Bjarne: For pokker, så skynder jeg mig at slå alarm for Rødekro og omegn, så får vi lige testet 
sirenen samtidigt. Jeg sender sgu lige besked til samme område på SMS tjenesten også 

Tove: God ide! Vent, hvorfor Rødekro? 

Bjarne: Det er da der Pia bor, ikke? 

Tove: Nej Bjarne, hun flyttede til byen i sommers! 

Bjarne: Nårh, jeg synes også hun var kommet lidt hurtigt hjem. Du, så tænder jeg lige sirenen for 
Åbenrå også, men nu er de da advaret i Rødekro, om ikke andet… 
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